REQUERIMENTO Nº 001/2016
          Do Vereador Sargento Alberto

 Requer  o  encaminhamento  de  ofício  à  Secretaria
 Municipal  de  Transito  e  Transporte      ( CMTT ),

                   solicitação  de  estudo  técnico  e  providências  para  a
 implantação  de  um  a rotatória no cruzamento das

                                                ruas Doutor Adriano Machado de Sousa com a Dr. José
             Machado da Silveira, no Residencial Veneza, divisa com

 o Parque dos Pirineus.

Excelentíssimo, Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

        Requeiro,  nos termos do Art. 132, Inciso I,  do regimento interno, que seja
enviado ofício à Secretaria Municipal de Transito e Transporte (CMTT), solicitação de estudo
técnico  e  providências  para a  implantação de uma rotatória  no cruzamento das  das  Ruas
Doutor  Adriano Machado de  Sousa com a Dr.  José Machado da Silveira,  no Residencial
Veneza, divisa com o Parque dos Pirineus.

JUSTIFICATIVA

Tal  solicitação  se  faz  com a  finalidade  de  melhor  fluidez  e  segurança  dos
pedestres, alunos e motoristas, pela alta velocidade que os veículos trafegam naquele local,
pois estão acontecendo diversos acidentes. Portanto é solicitado uma equipe para avaliar o
caso e tomar as  medidas cabíveis.

Portanto justifica-se,

Anápolis, 28 de  Janeiro  de 2.016

Carlos Alberto Rodrigues
(Sgt Alberto)

-Vereador PTN